
МИНИСТЕРСТВО ЦИФРОВОГО РАЗВИТИЯ и  с в я з и  
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З
9 №  & £ -< £ / /<А/ -  -б глр

Иркутск

О Перечне должностей государственной гражданской службы в 
министерстве цифрового развития и связи Иркутской области, при

замещении которых государственные гражданские служащие 
министерства цифрового развития и связи Иркутской области обязаны 

предоставлять сведения о доходах, расходах, об имуществе и 
обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, 

об имуществе и обязательствах имущественного характера своих 
супруги (супруга) и несовершеннолетних детей

В соответствии с Федеральным законом от 25 декабря 2008 года 
№ 273-ФЗ «О противодействии коррупции», указом Губернатора Иркутской 
области от 26 декабря 2013 года № 491-уг «О перечне должностей 
государственной гражданской службы Иркутской области», руководствуясь 
статьей 21 Устава Иркутской области, распоряжением Губернатора Иркутской 
области от 27 июля 2021 года № 435-рк «О Лойчице В.А.», Положением о 
министерстве цифрового развития и связи Иркутской области, утвержденным 
постановлением Правительства Иркутской области от 27 мая 2021 года 
№ 368-пп,

П Р И К А З Ы В А Ю :
1. Утвердить Перечень должностей государственной гражданской 

службы в министерстве цифрового развития и связи Иркутской области, при 
замещении которых государственные гражданские служащие министерства 
цифрового развития и связи Иркутской области обязаны предоставлять 
сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах 
имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и 
обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и 
несовершеннолетних детей (прилагается).

2. Установить, что гражданин Российской Федерации, замещавший 
должность государственной гражданской службы Иркутской области в 
министерстве цифрового развития и связи Иркутской области, включенную в 
Перечень, в течение двух лет после увольнения с государственной 
гражданской службы Иркутской области:

1) имеет право замещать на условиях трудового договора должности в 
организации и (или) выполнять в данной организации работы (оказывать



данной организации услуги) в течение месяца стоимостью более ста тысяч 
рублей на условиях гражданско-правового договора (гражданско-правовых 
договоров), если отдельные функции государственного управления данной 
организацией входили в должностные (служебные) обязанности 
государственного гражданского служащего Иркутской области, с согласия 
комиссии по соблюдению требований к служебному поведению 
государственных гражданских служащих министерства цифрового развития и 
связи Иркутской области и урегулированию конфликта интересов, которое 
дается в порядке, установленном Положением о комиссии по соблюдению 
требований к служебному поведению государственных гражданских 
служащих министерства цифрового развития и связи Иркутской области и 
урегулированию конфликта интересов;

2) обязан при заключении трудовых договоров и (или) гражданско- 
правовых договоров в случае, предусмотренном подпунктом 1 настоящего 
пункта, сообщать работодателю сведения о последнем месте государственной 
гражданской службы Иркутской области с соблюдением законодательства 
Российской Федерации о государственной тайне.

3. Установить, что граждане Российской Федерации, претендующие на 
замещение должностей государственной гражданской службы Иркутской 
области в министерстве цифрового развития и связи Иркутской области,* 
обязаны представлять представителю нанимателя сведения о своих доходах, 
об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения 
о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих 
супруги (супруга) и несовершеннолетних детей.

4. Настоящий приказ подлежит официальному опубликованию в 
сетевом издании «Официальный интернет-портал правовой информации 
Иркутской области» (ogirk.ru), а также на «Официальном интернет-портале 
правовой информации» (www.pravo.gov.ru).

5. Настоящий приказ вступает в силу через десять календарных дней 
после дня его официального опубликования.

Заместитель министра -  начальник 
управления развития информационных 
технологий министерства цифрового 
развития и связи Иркутской области

http://www.pravo.gov.ru


УТВЕРЖДЕН
Приказом министерства цифрового 
развития и связи Иркутской области 
от 9  в&ыъ&ие-- 2021 года №

ПЕРЕЧЕНЬ
ДОЛЖНОСТЕЙ ГОСУДАРСТВЕННОЙ ГРАЖДАНСКОЙ СЛУЖБЫ В 

МИНИСТЕРСТВЕ ЦИФРОВОГО РАЗВИТИЯ И СВЯЗИ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ, 
ПРИ ЗАМЕЩЕНИИ КОТОРЫХ ГОСУДАРСТВЕННЫЕ ГРАЖДАНСКИЕ 

СЛУЖАЩИЕ МИНИСТЕРСТВА ЦИФРОВОГО РАЗВИТИЯ И СВЯЗИ 
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ ОБЯЗАНЫ ПРЕДОСТАВЛЯТЬ СВЕДЕНИЯ О 

ДОХОДАХ, РАСХОДАХ, ОБ ИМУЩЕСТВЕ И ОБЯЗАТЕЛЬСТВАХ 
ИМУЩЕСТВЕННОГО ХАРАКТЕРА, А ТАКЖЕ СВЕДЕНИЯ О ДОХОДАХ, ОБ 

ИМУЩЕСТВЕ И ОБЯЗАТЕЛЬСТВАХ ИМУЩЕСТВЕННОГО ХАРАКТЕРА 
СВОИХ СУПРУГИ (СУПРУГА) И НЕСОВЕРШЕННОЛЕТНИХ ДЕТЕЙ

Наименование должностей

Высшая группа должностей категории «руководители», «помощники (советники)»

Заместитель министра -  начальник управления развития информационных 
технологий

Помощник министра

Отдел финансово -  экономической деятельности, бухгалтерского учета и 
организационно -  кадровой работы

Начальник отдела -  главный бухгалтер

Ведущий советник (в функции которого входит осуществление закупок)

Управление цифрового развития

Начальник управления

Начальник отдела цифровой трансформации и развития государственных сервисов и 
услуг в управлении

Начальник отдела ведомственной цифровизации в управлении

Управление развития информационных технологий

Начальник отдела развития связи и инфраструктурных проектов в управлении

Начальника отдела информационно -  аналитической деятельности и стратегического 
планирования в управлении

Заместитель начальника отдела информационно -  аналитической деятельности и 
стратегического планирования

Заместитель министра -  начальник 
управления развития информационных 
технологий министерства цифрового 
развития и связи Иркутской области В.А. Лойчиц


